Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Должность: ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ"ул. Ленина

Дата подписи: 31.03.2023 9:59:07

[image: image1.png]

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2023 г. № 130
О внесении изменений в Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в Каменском муниципальном районе Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Каменского муниципального района от 07.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения  гражданской обороны в Каменском муниципальном районе Воронежской области»
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (в ред. Приказов МЧС России от 18.11.2015 N 601, от 01.08.2016 N 415, от 24.12.2019 N 776, от 17.12.2021 N 874), администрация Каменского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац 1 пункта 4.2.1 Порядка признать утратившим силу.
2. Абзац 6 пункта 4.2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каменского муниципального района – руководителя отдела по культуре С.И. Бурляева.
Глава
администрации Каменского
муниципального района А.С.Кателкин